
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor stavební úřad

oddělení silničního hospodářství
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

ENERGY PROJECT, s.r.o.
Vrahovická 4251/18
796 01 Prostějov

Sp. zn.: SMBK-35110/2024-SÚ/Sk
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
IDDS:

SÚ SH Ozn.- MBK 35856/2024/Sk

Mgr. Iveta Skotáková
516775731
iskotakova@blansko.cz
ecmb355

Datum: 09.07.2024

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
OZNÁMENÍ O NÁVRHU STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ

KOMUNIKACI
Veřejná vyhláška

Městský úřad Blansko, stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, jako příslušný orgán
státní správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
o silničním provozu), ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích - na silnicích II. a III. třídy, na místních komunikacích a na veřejně přístupných
účelových komunikacích, zahajuje na základě podnětu podaného dne 02.07.2024
navrhovatelem

ENERGY PROJECT, s.r.o., IČO´: 28306627, Vrahovická 4251/18, 796 01 Prostějov, kterého
zastupuje DALSIKO, s.r.o., IČO: 29298563, Vrahovická 4251/18, 796 01 Prostějov
(dále jen „navrhovatel“), řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a násl. části šesté
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, ve věci stanovení místní úpravy
provozu (MÚP) na pozemní komunikaci při ulici Na Řadech ve městě Blansko.

Na veřejně přístupné účelové komunikaci (VPÚK) – na parkovišti u OC Kaufland (na pozemku
parc.č. 1015/46 v k.ú. Blansko) se navrhuje:

osadit v prostoru stávajících parkovacích stání (kolmých k přilehlé ulici Na Řadech) 1 kus
svislého dopravního značení IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ s vyznačeným symbolem č. 211
Elektromobil na společném sloupku s dodatkovými tabulkami E 13 „Text nebo symbol“
s textem POUZE PO DOBU NABÍJENÍ; E 8e „Úsek platnosti“ (5m/5m)

vyznačit na 4 stávajících parkovacích stáních vodorovná dopravní značení (VDZ) - symboly
č. 406 Dobíjecí stanice elektromobilů

- dopravní značení bude provedeno v prostoru stávajících parkovacích stání situovaných kolmo
k přilehlé ul. Na Řadech - viz příloha, která je nedílnou součástí tohoto oznámení o návrhu
stanovení MÚP

Důvodem ke stanovení navrhované MÚP je záměr investora instalovat v prostoru předmětného
parkoviště nabíjecí stanice pro elektromobily a s tím související vyhrazení dotčených
parkovacích stání pouze pro elektromobily po dobu jejich nabíjení.

Návrh opatření obecné povahy byl projednán dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním
provozu a dle § 172 odst. 1 správního řádu s dotčeným orgánem, kterým je zde Policie ČR,
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát
Blansko, Bezručova 1895/31, 678 01 Blansko (dále jen „PČR-DI Blansko“) - jeho písemné
vyjádření bylo vydané dne 01.07.2024 pod čj.: KRPB-131455-2/ČJ-2024-060106.



Č.j. MBK 35856/2024 str. 2

V souladu s dikcí § 172 odst. 4 správního řádu může k předmětnému  návrhu stanovení MÚP
na dotčené pozemní komunikaci v Blansku kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou
být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Blansko
písemné připomínky. V souladu s dikcí § 172 odst. 5 správního řádu mohou k předmětnému
návrhu stanovení MÚP na dotčené pozemní komunikaci v Blansku vlastníci nemovitostí, jejichž
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být tímto
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu k Městskému úřadu Blansko
písemné odůvodněné námitky. Návrh stanovení MÚP na výše uvedené pozemní komunikaci
v Blansku se přímo dotýká zájmů navrhovatele, dále vlastníka dotčené pozemní komunikace,
kterým je InterCora, spol. s r.o., IČO: 47714018, Lochotínská 18, 301 00 Plzeň, a také vlastníků
nemovitostí sousedících s předmětnou pozemní komunikací i kteréhokoliv účastníka silničního
provozu, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo
dotčeny.

Městský úřad Blansko, stavební úřad, oddělení silničního hospodářství podle § 172 odst. 1
správního řádu

vyzývá

dotčené osoby, aby k návrhu stanovení MÚP na výše uvedené pozemní komunikaci v Blansku
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením Městskému
úřadu Blansko ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Lhůta k podání písemných
připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí § 174 odst. 1 správního řádu za
podmínek definovaných v § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných
námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu.

Odůvodnění:

Městský úřad Blansko, stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, jako příslušný orgán
státní správy, obdržel dne 02.07.2024 podnět výše uvedeného navrhovatele ve věci stanovení
MÚP na dotčené VPÚK v Blansku, ke kterému žadatel doložil jednoduchý grafický návrh
umístění navržené MÚP. S celým obsahem projektu a podklady se lze seznámit v úřední dny
v kanceláři Městského úřadu Blansko, odboru stavební úřad, oddělení silničního hospodářství.
Důvodem ke stanovení navrhované MÚP je záměr investora instalovat v prostoru předmětného
parkoviště nabíjecí stanice pro elektromobily a s tím související vyhrazení dotčených
parkovacích stání pouze pro elektromobily po dobu jejich nabíjení.
Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, jako příslušný
orgán státní správy, podle § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu ve věcech stanovení místní
a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnicích II. a III. tříd, na místních
komunikacích a na veřejně přístupných účelových komunikacích, projednal návrh stanovení
MÚP na výše uvedené pozemní komunikaci v Blansku s dotčeným orgánem, kterým je PČR-DI
Blansko (jejich stanovisko č.j.: KRPB-131455-2/ČJ-2024-060106 ze dne 01.07.2024 je součástí
spisu), a neshledal důvody, které by bránily zahájení řízení o stanovení požadované MÚP.
V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Blansko toto oznámení
o návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou
vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost
vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Blansko a současně bude zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za
doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění předmětného návrhu stanovení MÚP na dotčené
pozemní komunikaci u OC Kaufland v Blansku.

Ing. Petra Reisiglová
vedoucí stavebního úřadu



Č.j. MBK 35856/2024 str. 3

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 30 dnů na úřední desce MěÚ Blansko. Bude
zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na www.blansko.cz .

Příloha: situace MÚP-vyznačení umístění DZ

Obdrží:

Žadatelé (doručenky)
1. DALSIKO, s.r.o., IDDS: e9f7exq

sídlo: Vrahovická č.p. 4251/18, 796 01 Prostějov
zastoupení pro: ENERGY PROJECT, s.r.o., Vrahovická 4251/18, 796 01 Prostějov

Ostatní účastníci řízení (doručenky)
2. InterCora, spol. s r.o., IDDS: 75rcd3d

sídlo: Lochotínská č.p. 1108/18, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň

Dotčené orgány (doručenky)
3. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní
inspektorát, IDDS: jydai6g

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno

Na vědomí (obyčejně)
4. Městská policie Blansko, Sadová č.p. 149/2, 678 01 Blansko

5. Městský úřad Blansko, odbor hospodářské správy, nám. Svobody č.p. 32/3, 678 24 Blansko
-k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup se žádostí
o bezodkladné vyvěšení na dobu 30 dnů a o zpětné zaslání potvrzení o vyvěšení po uvedenou
dobu (vyvěsit pod názvem „Návrh stanovení MÚP na parkovišti u OC Kaufland v Blansku“)

6. Ostatní dotčené osoby dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu
-v  souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Blansko toto opatření
obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou

http://www.blansko.cz/


ZOD. PROJEKTANTVYPRACOVAL

STUPEŇ PD:

KATASTR. ÚZEMÍ

MÍSTO STAVBY

STAVEBNÍK

NÁZEV STAVBY

NÁZEV VÝKRESU

DATUM:

MĚŘÍTKO:

FORMÁT:

Č. VÝKRESU:

ZHOTOVITEL PD

Č. STAVBY:

KRAJ OKRES

3A4

DUR

ENERGY PROJECT, s.r.o., Vrahovická 4251/18, 796 01 Prostějov, IČ 28306627

E.ON Drive Infrastructures, s.r.o., F.A.Gertnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

LEGENDA MAPOVÝCH PODKLADŮ

hranice parcely KN

parcelní číslo  KN

vodovod

LEGENDA EL. VEDENÍ

LEGENDA EL. PRVKŮ

388/1

AUTORIZACE:

plot

uzemnění

kanalizace

kresba účelové mapy - svah

nové ochranné pásmo trafostanice

svítidlo VO

dopravní značka

sdělovací kabel 

Proudová soustava :   VN - 3~50Hz, 35 000 V

Proudová soustava :   NN - 3PEN~50Hz, 230/400 V, TN-C, TN-C-S

Ochranné opatření před úrazem el.proudem do 1000 V dle ČSN 33 2000-4-41 ed. 3:

Automatickým odpojením od zdroje dle čl. 411

Ochrana základní  - izolací (čl. A1 Přílohy A)

Přepážky nebo kryty (čl. A2 Přílohy A)

Dvojitá nebo zesílená izolace

Doplňující ochranné pospojování (č. 415.2)

Ochrana při poruše  automatickým odpojením od zdroje v síti TN (čl. 411.3,  411.4)

Ochrana před přímým dotykem v rozvodných el. zařízeních v distribuční soustavě dodavatele elektřiny:

nad 1000  V:    polohou dle PNE 33 0000-1, edice 6, čl. 3.2.2.1

zábranou dle PNE 33 0000-1, edice 6, čl. 3.2.2.2

přepážkami nebo kryty  dle PNE 33 0000-1, edice 6, čl. 3.2.2.3

izolací dle PNE 33 0000-1, edice 6, čl. 3.2.2.4

Všechny podzemní sítě jsou zakresleny orientačně. Před zahájením zemních prací je nutno zabezpečit vytýčení.

 zemní kabelové vedení VN

zemní kabelové vedení VN

LEGENDA STÁV. INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

STL plynovod

kabel VO

Ing. Jaroslav Vévoda Ing. Jaroslav Vévoda

Jihomoravský

Blansko

Blansko

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

05-2024

1:125

kresba účelové mapy - zástavba

kresba účelové mapy - hranice ploch

projektované zemní kabelové vedení NN

odpojený kabel NN

přeložený kabel areálového osvětlení

betonový základ pod dobíjecí stojan 100x100x100 cm

dobíjecí stojan 200 kW

dobíjecí stojan 50 kW

nová betonová dlažba přírodní

DOBÍJECÍ STANICE BLANSKO,

NA ŘADECH, INTERCORA

C.3

vý
lo

ha
vý

lo
ha

+v
stu

p

ul. Na Řádech

Bilboard

Př
ís

tře
še

k
Pi

zz
a

kač.

b.dl.

d10

be
t.d

la
žb

a 
pa

rk
ov

išt
ě

bet.dlažba parkoviště

asfaltová komunikace

as
fa

lto
vá

 k
om

un
ik

ac
e

as
fa

lto
vá

 k
om

un
ik

ac
e

b.dl.

be
t.d

la
žb

a 
pa

rk
ov

išt
ě

be
t.d

la
žb

a 
pa

rk
ov

išt
ě

zá
m

.d
l. 

ch
od

ní
k

zám.dl. chodník

kač.

dl
.

N
N

 

 

T
1

V
N

 

 

A
X

Y

U
S

M

5
m

R

É

S

E

R

V

É

IP12
E13
E8e (5m/5m)

5
m

POUZE PO
DOBU

NABÍJENÍ


		2024-07-09T10:51:31+0200
	Ing. Petra Reisiglová
	vedoucí stavebního úřadu




